impedi.ri valeat quom odolibet, vel differri; pte%. 
nam , & liberam audoritate prafentium coned 
dimus facultatem . Dat. Anagnia x. k a l .  iuly aS  
no i .J

47 Spedabanteo Pontificis confilia, vtocci. 
dentalibus principibus, ardiífimo feedere coniiin] 
d is , [Chriftianorum arma ad Chrifti nomen ab 
opprobrio gentilium vindicandum , delendam^, 
Mahumecis fupeftitioncm, ac religionem & cui. 
tum veriNuminisaniplificandum verterentur;Sy 
riaque Chrifti veftigijs nobilicata, ac to t fideliun¡ 
fanguine imbuta ipfius Chrifti imperio adiunoe  ̂
retur . Hic vero percurrcnda fu n t, qua: hoc 
anno ad illas regiones pertineapt . Cum res 
Afiatica non leues clades ab ijs acciperct, qu{ 
qusftus çupiditate occ*cati armorum fubfidia ,̂ 
nauiumue Saracenis afterebant, Bonifacius gra- 
uilfimas paenas in peruerfos huinfmodi Chriíiia- 
nos, qui equos, arma, ñaues, triremes, ac ligua 
ijs pangendis idónea adducerent; quiue in tor- 
quendis machinis; exercenda piratica, alijfue, 
quibus res Chriftiana l*deretur, operam naua- 
rent, fulminauit a; incuífafque a Nicolao IV. at
que vtroque concilio Lugdunenfirenouauitjcri- 
minum nexuabfolui vetuit, ni adeo flagitiofe par
tas opes redderent, corpora feruituti fuppofita , 
atque ijfdem peenis fubiedi, qui e portibus mer- 
ces huiufmodi exire finerent, confentirentue_». 
Imperarumarchiepifcopis atque epifeopis, vt ma- 
giftratus. ad h*c in legum fuarum codicem refe- 
réda adducerent;adiecitq;v,t fideles ad huiufmodi 
improbos homines capiendos incumberent,atque 
ipfa fadi infamia didis peenis rei aftridieífent.

Longe aberat ab ijs Chriftiani nominis 
nefandis proditoribus Alfonfus Tariíf* prafe*: 
d us Hifpanus cuius filius vnicus a Saracenis 
Afi icanis captus, cum pro muro oftentaretur in 
oculispatrisingulandus , niarx dederetur, nega- 
uitconftans pater admiífurum feelus, ne fi cen
tum quidem filij íugulandieífent: & gladio proie- 
d o e m u r o , ad prandium interritus abijt. Inde 
cum loannes Caltell* Regís frater, qui Saracenis 
copijs a Marrochitano Rege acceptis pr*erat,pu> 
rum trucidari luífiíler, excitato ingenti militú non 
ferenrhim feelus vlulatu, profilijt e menfa. ad ar
ma Alfonfus , ratus ab hofte impetum in vrbem 
imprimí; cognitaque caufa, filij nimirum c*de» 
nulla rurbati animi fignificationedata, ad vxo
rem Si prandium redijt. At barbari cum repura- 
rent bellum cum eo agi, qui morte filij non fle
deretur, vt officio difeederet, fradi animis,ac vi- 
doria defperata,in Africam redierunt.Sed ad infti- 
tutam de orientalibus rebus orationem,a qua nos 
tanti herois virtutis admirado abduxit, redea- 
m u s .